# De Conceptione beate marie.

**E**nde beata virgo maria est finis et principium lucis. Ipsa enim est finis veris legis, et principium ipsius gratiae seu nouae legis. Ipsa est aurora mediana inter noctem et diem. Inter peccatores et filium suum est mediatrix ipsorum peccatorum filio suo dilecto reconcilians precibus gloriosis. Beata ergo erat ruricula virtutum scintillas emittens et charitate quasi igneo colore illuminatrix. ipsa enim infringidat gressu sua stoliditatem inferni calorem ardore pectorum et esti cupis et letitia. lumen impetrat a sole. quod a filio vero sole iusticia luminosa rem oim sororita est gratia. Ipsa fugat fures. et vicia et peccata quod thesaurum aie furatur. Ita mundas aues et viros contemplariuos volantes pensatis virtutum ad laudandum filium suum excitat nocturnas aues. et demones in fugâ querunt eripiendo nos de parte tenebrarum. Ita non de modo ceperit diligenter beata virgo sicut angelum parentibus nunciat et a parentibus infecundis et miraculose conceperat. dictum est superius in sequentia. stirpe maria. ergo hic pretermittitur. Est in scientia quod quidam dicit hoc festum non esse celebrandum. quod dicunt beata virginem esse acceptam in peccatis originalibus quod tamen difficile est seruare. detemperare pie credere quod ipsa sit conceperata sine omnibus originali peccato. quod corpus beatissime virginis in utero matris per infusionem et unionem sanctissime aie virtutis spiritualis sancti sacrificium et firmatum est quod forsime peccati nequaquam posset in ea durari. et ergo propter sanctissimam unionem et infusionem sanctissime aie solemniter est pagendum. quod sicut initium nostre salutis. Ita nota autem quod beatissima virgo gloria est a prophetis et patriarchis profusa. hoc patet in multis dictis prophetarum. ut dicit Isa. Celi mihi sedes. id est uterum virginis erit mea requies. sic conformiter dicitur de aliis dictis prophetarum et ceteris. Notandum celebre est verbum passionis prime angustiorum. Sed adeptus est principium preteriti ipsius a sebo deponentali adipiscitorum.

**V**irga florem conceptura. stella solem paritura. hodie cocepitur. Flos de virga processurus. sol de stella nasciturus. christus intelligitur:

Nec au. reddit canum quod festum sit celebrandum dices (Virga). si aaron (coceptura). et pcreatura (florae). si amigdala. et xpm. (stella). si maris (paritura). et genitura (solent). si iusticie. et xpm. (acceptio). et pcreat (hodie). et in hac die. si in utero matris. Tunc autem exponit dices (flos processus). et egressurus (de virga). si aaron. et (sol nasciturus). et venturus (de stella). si maris (intelligitur). et denotatur et designatur. si ecce (xps). et ex his flos capiet iusticie

**D**ominiq; felix q; preclara mundo grata deo chara fuit hec conceptionis. Quia salute destitutis redit vere spes salutis. luctus cedit gaudio.

(O; q; felix). et q; beatissima et salutaris (q; preclara). et splendida (hec conceptio). si beatissima marie (fuit grata). et accepta (mundo). et habitatrix in mundo. et (chara). et preciosissima (deo). et omnipotenti (Quia). et cui q; (spes). et speratio (salutis). et eternae (redit) id est iterum venit (vere). et veracis (destitutis) id est delectus et derelictis (salute) felicitate. et (luctus) id est lamentatio perpetua.

# Folium fvi

(cedit) id est locum dat (gaudio) scz eterno.

¶ Norādū beata ḥgo dīr virga aaron z stella maris de quib⁹ sufficien⁹ ter dicū est in sequentia. **N**ue preclara. Item nota autor dīr q̄ p̄ hanc conceptionem mōs deuincitur z vita reparatur. vnde quō cōceptio btē vie gnis fuit initū nostre salutis declaratū est in sequentia. **S**tirpe maria. Item nota quidam vir secularis oīi rusticā deditus z alijs mundanis studijs occupatus qui multis prauis acribus fuit intentus. etiam dīr ter ram suā excoletet quātū poterat vicinis suis insurgebat z metas suas trāgradiens tērā alio p̄ furtive sibi apropriauit z apposuit. **D**ic tñ be tam virginem in mente habebat z sepius eam devote salutavit. cum iste morec demones venerunt eius aliam rapere cupientes. affuerunt etiam angeli q̄ cū pferrēt paucā eius bona oga ceperūt demones. **P**eraria malaz proferre innumerabilia. cūq̄ exultātes dyaboli putauerūt se vicisse intile ymū ex angelis q̄ cū magna deuotione sollicit⁹ fuisse beata virginē salutare. dyaboli audieutes nomē btē p̄giniis tunuerūt valde z liberari iussēne si potuissent. ne eoz perturbatio augmentaret. tūc accedēs brā ḥgo dixit ad defunctū. vis demonis horribilitatē euadere. vis in mundo diuitius viue⁹ re. qui se talia optare n̄dit. **L**uibetā ḥgo. pmittē mihi yr festū cōceptiōis mee vis celebrare. qui dixit se nescire diem hui⁹ festi. **L**uibetā ḥgo dixit. mī sabatinis dieb⁹ memorā hui⁹ festi peragas donec a sacerdotib⁹ hoc festū fuerit manifestatum z celebratum.

¶ Hic terminis nota conceptructa est principiū futuri t̄pis a verbo consipio qđ componitur a con et capio a in i mutando.

¶ Virga yesse floruit. christum virgo genuit. virgo mundi domina. Nouo quidem ordine absq; viri semine patrem parit filia.

**N**ec autor pmēdat beatā p̄ginē p̄phetice dīces (Virga). i. virgultū (yes se) illius viri (floruit). i. viguit (ḥgo). i. maria castitate seruata exīs (domina). i. guternatrix (mundi). i. seculi (genuit). i. pepit (xpm) sc̄ iesuz vez deū (quidē). p̄ certo (filia). i. dei. i. maria (parit). i. generat (parē). i. xpm q̄ est pater omnīū (nouo ordine). i. p̄ tra naturam (absq; semine viri). i. quia virū in concipiendo non cognouit. z sic dīr mater filia z xps filius z pater